PRESS RELEASE

報道関係各位

2025 年 5 月 30 日（金）

17LIVE 株式会社

17LIVE 株式会社（東京都渋谷区、代表取締役：ジャン・ホンフイ、URL：https://jp.17.live/）が運営する日本最大級の

ライブ配信アプリ｢17LIVE（イチナナ）」は、株式会社ポニーキャニオンのグループ会社である「PCI MUSIC」が運営するア

ーティスト総合支援サービス「bazoo」と初めてコラボレーションして実施するオーディション施策として、『#スター発掘プロ

ジェクト STEP UP! 2025』を、2025 年 6 月 2 日（月）より開催することが決定しましたので、お知らせいたします。

『#スター発掘プロジェクト STEP UP! 2025』は、ライブ配信を通じて歌や楽器演奏など音楽領域で活動するイチナナライ

バーの活躍の場をより多く創出し、夢を実現するキッカケづくりにしてほしいという思いから、日本のインディーズシーンに

おいて確固たるブランド力や大きな影響力を持つ「PCI MUSIC」が運営するアーティスト総合支援サービス「bazoo」と、初

となるコラボオーディションプロジェクトの実施に至りました。

本オーディションの参加条件は、オリジナル楽曲を 1 曲以上持っている方であれば、応募期間内に「17LIVE」で決めら

れた時間のライブ配信を行い、かつ「bazoo」に登録いただくだけで誰でも参加することが可能です。参加条件を満たした

方の中から、後日 PCI MUSIC の担当者を中心とした審査員によって、楽曲リリース時のプロモーション支援や、アーティ

スト活動支援金などの特典が授与される金賞と銀賞を 1名ずつ決定します。他にも、複数名の方は、ノミネート賞として特

設ページ内において、審査員のコメント付きで掲載をさせていただきます。

 これからの音楽シーンで活躍する可能性を秘めたアーティストをイチナナライバーの中から決定するという本オーディシ

ョンプロジェクトに、ぜひご注目ください。

『#スター発掘プロジェクト STEP UP! 2025』の概要は、以下の通りです。

PCI MUSIC が運営する「bazoo」と初のコラボオーディションプロジェクト

『#スター発掘プロジェクト STEP UP! 2025』開催決定︕
〜2025 年 6 ⽉ 2 ⽇（⽉）応募開始︕参加条件を満たした全ての⾳楽ライバーに楽曲リリースのチャンス︕〜

■オーディション概要

名称

「#スター発掘プロジェクト STEP UP! 2025」

特設ページ

URL：https://jp.17.live/news/streamer/41472/

スケジュール

2025 年 6 月 2 日（月）〜6 月 30 日（月）・・・応募・配信期間

2025 年 7 月 1 日（火）〜7 月 11 日（金）・・・審査選考期間

2025 年 7 月末頃・・・結果発表

■参加条件

・ 17LIVE アカウント（認証ライバー）をお持ちの方

・bazoo に登録している方

・音楽活動をしている、もしくは目指している方

・オリジナル楽曲を 1 曲以上持っている方

・応募期間内の配信条件（1 日 10分以上『#スター発掘プロジェクト』をつけた配信を期間内合計 10 日間以上行う）をクリ

アしている方

■入賞者特典

＜金賞＞（1名）

・楽曲リリース時のプロモーション支援

・bazoo にてバナー掲載(配信リリース日から 1週間)

・SNS での紹介

・アーティスト活動支援金 15万

＜銀賞＞（1名）

・楽曲リリース時のプロモーション支援

・アーティスト活動支援金 5万

＜ノミネート＞（複数名）

・コメント付きで「17LIVE」特設ページにて紹介

※スケジュールや特典内容は予告なく変更となる場合がございます。

※その他詳細は、オーディション特設ページ（https://jp.17.live/news/streamer/41472/）をご覧ください。

「bazoo」について

PCI MUSIC のノウハウを結集したアーティスト総合支援サービス。PCI MUSIC が、デジタル配信サービスを中心に、アー

ティストや楽曲のプロモーション、アーティストマネジメント支援、著作権管理、SNS 運用サポート、CDパッケージのリリー

スなど、あらゆるアーティスト活動を総合的に支援する。

公式 HP： https://bazoo-music.com/

「17LIVE」視聴方法

以下より無料の「17LIVE」アプリをダウンロードし、アカウントをご登録ください。（※）

アプリダウンロード：https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

※アプリ内には一部有料のメニュー・コンテンツがあります。なお、通信料はお客様のご負担となります。

「17LIVE（イチナナ）」について

“人と人のつながりを豊かにすること。”をミッションに掲げる「17LIVE（イチナナ）」は、世界で 5,000万以上のユーザーを

有する日本最大級のライブ配信プラットフォームです（2023 年 2 月時点）。ひとつの空のもと、七つの大陸を舞台に、ライ

バー（配信者）とリスナー（視聴者）が「今この瞬間」を共有し、リアルタイムで喜びや感動を分かち合える世界を目指して

います。

「17LIVE」 公式 HP： https://jp.17.live/

X（旧 Twitter）： https://twitter.com/17livejp

Facebook： https://www.facebook.com/17LIVEJP/

Instagram： https://www.instagram.com/17livejp/

YouTube： https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw